ne quidem coDsulta prius S. Caes. Mte., a qua coUegii iUius posses-

sionem accq»erunt

£a occasione usus quidam monachus Gappuciiias Basilius de

Aire,^) amicus et fantor errorum Jansenianarum^ cum esset in gratia

et aestimatione Barberinorum haberetque insuper faventem quendam
Ingoli, ') secretarium s. (Tongregationis de propaganda fide , iuaxit

vires suas et odia contra PP. Jesuitas cum alio quodam Gappucino

Yaleriano Magni, ^ et ambo quaesiverunt sollicite media, qoibus per

Garolini separationem et noyi seminani erectionem Jesuitis maximam
partem scholarum, atque adeo primarium et specialissimum Instituti

ipsorum exercitium, eripere possent Erexerunt igitur seminariom

ai-chiepiscopale> non ea forma et mode, quo a Tridentino praescri-

bitur, sed iuxta genium suum et confoederatorum suorum arbitrium

ac voluntatem. Neque enim adhibiti sunt, quod concilium districte

praecipit, in consilium duo seniores canonici, neque duo de clero

civitatis, quorum unus esset electus a capitulo, non est fundatum ex

fructibus integris mensae episcopalis, sed coguntur miseri parochi,

iniuria temporum et bellorum alioqui satis exhausti, quotannis certam

reddituum suorum (qui tamen illis ipsis prout honestos clericos decet

alendis vix sufficiunt) porcionem pendere et idcirco non sine gravi

parochianorum scandalo pro administratione sacramentorum plus ab

illis exigere, quam alioqui exacturi fuissent.

Praeterea in hoc seminario non docetur grammatica, non cantus,

non computus ecclesiasticus, non scriptura aut lingua sacra, non

exercentur alumni in ediscendis ritibus ac ceremoniis ecclesiasticis,

non inserviunt diebus festis in cathedrali et aliis ecclesiis, quae

tamen omnia a concilio Tridentino in erectione seminariorum sancita

et praescripta fuerunt In eodem hoc legibus concilii tarn difformi

seminario supra nominati duo Gappucini Basilius et Yalerianua omnes

theologiae ac philosophiae cathedras contulerunt peregrinis quibtudam

monachie ex Hyhemia et primanam quidem cuidam olim P. fratri

Malachiae, haeresi et erroribus JameniantB^ prout ex praelectionibus

illius publico traditis palam constat, ?alde infecto. Pergunt ?ero

etiamnum aliqui ex illis monachis, contra superiorum suorum de

') Hojn6 zpravy nSm a Krcula, Eard. Harrach.

') Dopisy Francesca Ingoli k BasilioTi nach^eji se t archiTU arcibisknp-

sk^m Praze.

•) YalerianoYi Magni ceta^ zprdvy UTehjnil jaem die akt archiYU kapu-

cinsk^ho ve sy^ch DSjinach Cech a Morayy za Ferdinanda III. a2 do mini Weat-

fdlsk^ho.
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Idea giibeniatioilis ecclesiasUcae. 7

laxatione disciplinae religiosae valde conqnerentium voluntatem, in

praedicto seminario theologiam ac philosophiam profited, non sine

scandalo mnltorum saecularium et religiosonim, quibus constat, mo-

nachis Hybernis, qui cathedras in seminario archiepiscopali obtinent,

cnm suis superioribus pessime convenire. Gonantur insuper praefati

duo Cappucini, Basilius et Magnus, omnem viam ac modum pacifi-

candae controversiae de Cai'olino praecludere, donee mouachis publicas

in eodem collegio cathedras obtineant, cum tamen a memoria erectae

et fundatae Carolinae universitatis nemo unquam monachorum do-

cuerit, sed soli tantum modo clerici saeculares, et post factam a Fer-

diuando II. donationem clerici regulares Societatis Jesu publicas in

memorato collegio lectiones praelegerint, aut eidem quoquo modo fu-

erint incorporati. In summa, duo illi saepius iam memorati Cappu-

cini, Basilius et Yalerianus Magnus, conantur etiamnum auxilio Ca-

ramuelis Monachismum quantum possunt erigere, et oppresso capi-

tulo, clero et Jesuitis, qui ad clerum ex vi sui Instituti proxime ac-

cedunt et eiusdem defectum in missionibus egregie supplent, totam

gubemationem ecclesiasticam huius regni in manibus et potestate

monachorum coUocare.

Atque haec est brevis et syncera relatio status gubernationis

ecclesiasticae in Bohemia, ex quo quanta et quam gravia in reli-

gionem catholicam incommoda, quanta in clerum et populum scan-

dala, quanta denique in universum regnum detrimenta redundare

poBsint, nemo prudens non videt. Et vldit ea iam prldem sagacis-

simHS iuxta ac prudentissimus Ferdinandi III. Rom. Imp. oculus,

sed bellorum curis et temporum iniquitate praepeditus eorum finem

non fait assecutus. Nunc autem reddita regnis pace spes est, re-

media efificacia ab iis, quorum interest, applicanda.

HAkladein KhUorsk* C^skA SpoleSnottl Nink. — TUkem dra Edv. Gr6gt% Pntte 1803.
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IV.

Kniha protokolft auditorft papeM^ch
z konce 14. stoleti.

ZpriiTu nl i Tjiiatky pod^v^ Ferd. Tadra.

PiPedlo^eno dne 23. listopadu 1891.

Y rozeprlch o beneficia a pr&va ducbovensk^ mezi osobami stavu

ducbovnlbo i mezi ducbovnlmi a sv^tsk^mi osobami SIo odvoldnf od

soudu biskupsk^ho ci arcibiskupsk^ho k soudu pape2sk6mu. Soud

tento zv&n „Audientia causarum contradictarum", pozd^ji obecng

sRota Romana", pWsedlcl soudu toho — na pocet 12 — naz^^vdni